
Centrum pro rodinu 
a sociální péči

Josefská 1, Brno

Kariérové poradenství na Family 
Pointu 

Mgr. Petra Halířová

„Žijeme a pracujeme na Vysočině – zavádění prorodinných opatření do personální politiky
příspěvkových organizací Kraje Vysočina v kontextu rodinné politiky kraje“,

reg. č. CZ.1.04/3.4.04/76.00238



Proč poskytovat kariérové 
poradenství

• změny a vývoj na trhu práce

• změny v soukromém životě 

• podpora osobnostního růstu

• podpora slaďování rodiny a zaměstnání

• co chápat pojmem „kariéra“ a „práce“



Kariérové poradenství na Family 
Pointu

• podpora žen a mužů v aktivní fázi rodičovství

• pomoc při hledání vlastní cesty

• poradenství zaměřené na slučování 
rodinného a pracovního života a na 
specifické potřeby pečujících rodičů

• podpora při změně profesní orientace



Cílová skupina

• obecně – ženy i muži 18-50+ let

• většinová CS – ženy na rodičovské dovolené
– cca 30-40 let

– 1 a více dětí

– 3 a více let strávených na rodičovské 
dovolené

• menšinová CS – ženy se staršími či 
dospělými dětmi



Co nabízíme

• individuální poradenství

– sjednání osobního setkání

– pohovor - cíle a očekávání klienta(-ky)

– konzultace  - životopis, motivační dopis, 
event. další dle potřeb klienta(-ky)

– psychologické testování



Plány do budoucna

• skupinové poradenství

– přednášky

– kurzy na PC 

– vzdělávání žen v aktivní fázi rodičovství podle 
zahraničních zkušeností



Děkuji za pozornost

petra.halirova@crsp.cz




